
1 

Smlouva o nájmu osobního automobilu 
č. smlouvy nájemce: 151/2025 
č. smlouvy pronajímatele: S2025013 

uzavřená dle § 1746 Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) 

___________________________________________________________________________ 

I. Smluvní strany 

1) Pronajímatel:   LOCKAR Automotive s.r.o. 

Zastoupený:   Aleš Tulach – jednatel 

Tel:                                                   
E-mail:                             lockar@lockar.cz 

Se sídlem:             Loket 51, 257 65 Čechtice 

Bankovní spojení:                     . 

č. účtu:                                  
IČO:    27166775 

DIČ:    CZ27166775 

Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze oddíl C, vložka 101380 

(dále jen „pronajímatel“) 

2) Nájemce:       Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Osoba oprávněná jednat:    Ing. Milan Šlejtr, ředitel 

Kontaktní osoba:                 

Telefon:               
E-mail:                        
Sídlo:                                                Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:                 06231292 

DIČ:           CZ06231292 

Bankovní spojení:                                 
číslo účtu:                 
Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedené Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spis. zn Pr, vložka 1129 

(dále jen „nájemce“) 

II. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o nájmu dopravního prostředku. 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci k dočasnému užívání nový vůz tovární značky 

Škoda Karoq dle odsouhlasené technické specifikace (příloha č. 1 této smlouvy), který je způsobilý 

k užívání určenému v čl. IV. této smlouvy, dále jen „dopravní prostředek“ nebo „vozidlo“. 

3.2. Nájemce se zavazuje po dobu trvání nájmu platit Pronajímateli úplatu (nájemné) podle čl. VI. 

této smlouvy. 



2 

3.3. Pronajímatel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem dopravního prostředku a zavazuje se, 

že tomu tak bude po celou dobu trvání této smlouvy. 

3.4. Smluvní strany se dohodly na dodání vozidla do 28.11.2025. 

IV. Účel nájmu 

4.1.  Pronajímatel poskytuje Nájemci dopravní prostředek specifikovaný v předchozím článku III. 

odst. 3.1. dle podmínek určených v této smlouvě, a za účelem jeho využití primárně pro služební 

jízdy. 

V. Předání dopravního prostředku 

5.1. Pronajímatel tímto prohlašuje, že vozidlo předávané Nájemci bude ke dni předání způsobilé 

k provozu na pozemních komunikacích ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 168/1999 Sb., 

o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, umožňující jeho okamžité použití v provozu na všech obecně 

dostupných typech komunikací - územní rozsah – Evropa (ČR, členské státy EU a další státy tvořící 

Evropský hospodářský prostor a státy uvedené v seznamu dle § 4 Vyhlášky č.205/1999 Sb. 

Ministerstva financí). 

5.2. Pronájem vozidla začíná okamžikem předání vozidla Pronajímatelem Nájemci na základě 
protokolu o předání a převzetí vozidla, předávací protokol dodá Pronajímatel. Současně s vozidlem 
budou Nájemci předány dokumenty a doklady, které jsou obvyklé, nutné či vhodné k provozu vozidla. 
O předání vozidla bude Pronajímatel nejméně 7 pracovních dnů předem informovat Nájemce. 

5.3. Převzetí dopravního prostředku i ostatních dokladů Nájemce potvrdí podpisem Protokolu o 

převzetí. V Protokolu se uvede řádná identifikace dopravního prostředku (tovární značka a typ 

vozidla, registrační značka a VIN) a stav předávaného dopravního prostředku. 

5.4. Pronajímatel se zavazuje před předáním vozidla na své náklady vozidlo pojistit v rozsahu 

uvedeném ve specifikaci Operativního leasingu. Pronajímatel předá vozidlo s platnou dálniční 

známkou pro ČR a zavazuje se zajistit každoročně dálniční známku pro toto vozidlo na své náklady. 

VI. Nájemné a platební podmínky 

6.1. S ohledem na typ dopravního prostředku a způsob jeho užívání smluvní strany stanovují 

nájemné ve výši 14.578,- Kč bez DPH / měsíc. Nájemné se hradí zvýšené o příslušné DPH ve výši 

stanovené platným a účinným zákonem o DPH. V ceně nájemného není zahrnuta cena pohonných 

hmot. 

6.2. Smluvní strany se dohodly na limitu nájezdu km s vozidlem 110 000 km po dobu leasingu 

s tolerancí +- 5 000 km. Nadlimitní km jsou stanoveny na 1,20 Kč bez DPH na 1 km. Podlimitní km jsou 

stanoveny na 0,10 Kč bez DPH/1 km. 

6.3. Nájemce je povinen hradit nájemné od data převzetí dopravního prostředku až do data 

fyzického vrácení dopravního prostředku Pronajímateli. 

6.4. Nájemce nebude poskytovat Pronajímateli zálohy. 

6.5. Úhrada za poskytnuté služby (nájemné) bude Pronajímatelem prováděna jednou měsíčně, 

a to zpětně za uplynulý kalendářní měsíc na základě faktury – daňového dokladu, přičemž za datum 

uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den příslušného kalendářního měsíce, za který 

je nájemné účtováno. Faktura bude zaslána Nájemci elektronicky na email:                   , 

případně do datové schránky ID: dqtu9y9. 

6.6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy. 



 

3 
 

6.7.  Splatnost faktury bude minimálně 30 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného 
doručení Nájemci. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy dojde k odepsání 
příslušné částky z účtu Nájemce. 

6.8. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je Nájemce oprávněn fakturu do uplynutí 

termínu její splatnosti vrátit Pronajímateli s označením údaje, který je na faktuře uveden nesprávně či 

který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. 

6.9. Veškeré platby fakturovaných částek budou provedeny bezhotovostním převodem na účet 
Pronajímatele uvedený na faktuře.  

6.10. Nájemce je oprávněn na jakoukoliv pohledávku Nájemce za Pronajímatelem z této smlouvy 
vyplývající započítat veškeré pohledávky, které mu za Pronajímatelem v průběhu trvání smluvního 
vztahu vzniknou.  

6.11. Nejedná se o práce uvedené v číselníku CZ CPA 41-43. 

6.12. Nájemce provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet Pronajímatele uvedený na faktuře, 
za předpokladu, že Pronajímatel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný 
správcem daně jako nespolehlivý plátce v Registru plátců DPH. Pokud Pronajímatel bude zveřejněný 
správcem daně jako nespolehlivý plátce, Nájemce uhradí Pronajímateli pouze částku bez DPH a DPH 
bude uhrazeno místně příslušnému správci daně Pronajímatele. 

6.13. Pronajímatel nesmí postoupit peněžité pohledávky Pronajímatele za Nájemcem, vzniklé v 
souvislosti s touto smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Nájemce. Pokud 
Pronajímatel pohledávku vůči Nájemci postoupí bez předchozího souhlasu Nájemce, pak pohledávka 
v plném rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

 

VII. Další práva a povinnosti Nájemce a Pronajímatele 

7.1.  Pronajímatel se zavazuje hradit po celou dobu nájmu veškeré zákonné poplatky jako  

je poplatek za rádio ve vozidle, veškeré administrativní a registrační poplatky spojené s užíváním  

a registrací vozidla k provozu. 

7.2. Pronajímatel se zavazuje v rámci fixního nájmu vozidla a jako součást tzv. „plného servisu” 

zajistit:   

a) 24hodinovou asistenční službu – pomoc při nepojízdnosti vozidla, poruše či nehodě na území ČR 

 a Evropy. 

b) Pick-up servis pro servisní kontroly, výměny pneumatik apod. 

c) Náhradní vozidlo v případě nezaviněné poruchy či nehody zdarma s přistavením do 24 hodin od 

přijetí požadavku na poskytnutí. V případě dotankování špatného paliva nebo nehody či poškození 

zaviněného Nájemcem, je náhradní vozidlo poskytnuto za úplatu. Náhradní vozidlo bude poskytnuto 

ve stejné nebo podobné kategorii. 

d) Zajištění služby servisu a údržby k udržení řádného technického a provozního stavu vozidla zajistí 

Provozovatel. Údržba a servis vozidla bude prováděna v předepsaných servisech určených 

Pronajímatelem. 

e) Zajištění opravy vozidla vzniklé po nehodě či poruše v servisu určeném Pronajímatelem. Oprava 

bude provedena v souladu s opravárenskými postupy a návody výrobce vozidla. 

f) Zajištění pneuservisu obsahuje pořízení a kompletní zajištění letního a zimního obutí vozidla (vyjma 

rezervy): 
- sezónní přezouvání pneumatik letní/zimní a naopak, 
- výměnu opotřebovaných pneumatik za nové, 
- vyvážení měněných kol, 
- související drobný materiál (závaží, ventilky apod.), 



 

4 
 

- uskladnění pneumatik. 

Pronajímatel nehradí škody na pneumatikách způsobených vinou Nájemce (defekty způsobené 

píchnutím, proražením). Nájemce informuje o poškození Pronajímatele a využije pro dojezd rezervní 

kolo či opravnou sadu. Pronajímatel zajistí dodání nové pneumatiky nebo po domluvě s Nájemcem  

si Nájemce koupí novou pneumatiku (dle ročního období letní či zimní) stejné značky, typu a rozměrů 

a zajistí výměnu na své náklady. 

7.3. Jakékoliv poruchy či závady na vozidle je Nájemce povinen neprodleně oznámit 

Pronajímateli. Nájemce není oprávněn provádět opravu vozidla samostatně či požadovat  

po Pronajímateli náhradu účelně vynaložených nákladů souvisejících s opravou vozidla, jenž si zařídil 

bez vědomí Pronajímatele. 

7.4.  Smluvní strany se dohodly na limitu nájezdu s ročním nájezdem 27 500 km. 

7.5. Nájemce je oprávněný užívat dopravní prostředek jen na účel stanovený v této smlouvě, 

primárně pro služební jízdy.  

7.6. Přenechat užívání dopravního prostředku třetí osobě může Nájemce jen s předcházejícím 

písemným souhlasem Pronajímatele. K naplnění účelu této smlouvy dle čl. IV. odst.1 Smlouvy 

Pronajímatel takovýto souhlas pro Nájemce uděluje podpisem této smlouvy. 

7.7. Nájemce nebo osoba, které Nájemce vozidlo svěřil k řízení či jinému užití, odpovídá  

za přestupky a jiné správní delikty spáchané v souvislosti s provozem vozidla na pozemních 

komunikacích či v souvislosti s jakýmkoliv jiným užitím vozidla. 

7.8. Nájemce je povinen udržovat dopravní prostředek ve stavu jeho převzetí s přihlédnutím na 

obvyklé opotřebení. Náklady na čištění dopravního prostředku, pohonné hmoty, případná maziva si 

hradí Nájemce sám, vyjma servisních prohlídek hrazených Pronajímatelem (viz odst. 7.2. písm. d) 

tohoto článku této Smlouvy). 

7.9. Nájemce se zavazuje nekouřit v pronajatém dopravním prostředku a nepřepravovat v něm 

zvířata. V případě porušení zákazu kouření v dopravním prostředku je Nájemce povinen uhradit 

Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a částku, která odpovídá skutečným nákladům na 

vyčištění, příp. pořízení poškozených částí vozidla (např. propálená sedačka apod.). V případě 

porušení zákazu přepravy zvířat je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli veškeré náklady 

vynaložené Pronajímatelem na vyčištění dopravního prostředku. 

7.10. Pronajímatel se zavazuje na své náklady zajišťovat veškeré servisní úkony předepsané 

výrobcem, i po záruční době, (pravidelné servisní prohlídky, opravy provozního opotřebení a poruch 

vozidla, obměna pneumatik, tj. pořízení, montáž, opotřebení, demontáž a uskladnění letních  

a zimních pneumatik), a to tak, že vždy na vyzvání Nájemcem přistaví zdarma náhradní vůz  

v adekvátní či lepší konfiguraci na místo dohodnuté s Nájemcem (zpravidla do sídla Nájemce  

či provozovny Nájemce), a zajistí servis pronajímaného vozidla, poté proběhne vrácení vozidla, a to 

opět na místo, které určí Nájemce. Pronajímatel je povinen zajistit bezplatné zapůjčení náhradního 

vozidla v případě nemožnosti využívat vozidlo déle než 6 hodin (při servisech a úkonech, které 

zajišťuje Pronajímatel). Náhradní vozidlo bude přistaveno na místě, které určí Nájemce.  

7.11. V případě dopravní nehody zajistí Pronajímatel opravu poškozeného vozidla a poskytne 

náhradní vozidlo, vše zdarma, vyjma případů, kdy je viníkem DN Nájemce, v takovém případě účtuje 

Pronajímatel smluvní spoluúčast 5 % /min. 5.000,- Kč, viz. odst. 5.4. čl. V. této smlouvy a náhradní 

vozidlo je v tomto případě poskytnuto za úplatu. Pronajímatel zajistí likvidaci pojistných událostí  

a jednání s Policií ČR při likvidaci pojistných událostí v součinnosti s Nájemcem. 

7.12. V případě poruchy Pronajímatel zajistí opravu pronajímaného vozidla a poskytne náhradní 

vozidlo, přičemž tato služba je bezplatná, vyjma případů zavinění poruchy Nájemcem (např. 

natankování špatného paliva – benzin/nafta atd.). 

7.13. Pronajímatel umožní Nájemci do vozidla instalaci GPS pro monitoring vozidla a el. knihu jízd. 



 

5 
 

7.14. Pronajímatel umožní Nájemci instalaci polepů na vozidlo s logem jeho organizace. 

7.16. Pronajímatel na vozidlo neumístí jakékoliv reklamní prvky nebo odkazy na svoji obchodní 
firmu, či jinou obchodní firmu, výjimku tvoří rámeček na SPZ. 

7.17. Pronajímatel bude Nájemce informovat o předání vozidla nejméně 7 pracovních dnů předem. 

7.18.  Další skutečnosti jsou uvedeny ve Specifikaci operativního leasingu – Full Service viz příloha  
č. 5 této smlouvy. 
 

VIII. Odpovědnost 

8.1. Nájemce odpovídá Pronajímateli za škodu na vozidle, kterou způsobil sám, anebo osoby, 

kterým umožnil přístup k dopravnímu prostředku, a to vždy pouze do výše domluvené smluvní 

spoluúčasti, vyjma nelikvidních škodních událostí (např. jízda pod vlivem alkoholu či návykových 

látek, účast vozidla na sportovních akcích atd.). 

8.2. Nájemce neodpovídá Pronajímateli za drobná poškození na laku karoserie, tzv. provozní 

oděrky, malá poškození od kamínků apod. 

8.3. Nájemce musí vozidlo po ukončení nájmu řádně umýt a vyčistit, aby při převzetí z nájmu bylo 

řádně sepsáno případné poškození interiéru či exteriéru vozidla. V zimním období musí být vozidlo 

předáváno bez sněhové pokrývky či zmrazků na vozidle. Vozidlo se vrací dotankované nebo Nájemce 

uhradí Pronajímateli náklady na dotankování do plné nádrže. 

 

        IX. Trvání nájmu a jeho ukončení 

9.1. Nájem se uzavírá na dobu 48 měsíců, přičemž tato doba započne běžet ode dne 

protokolárního předání dopravního prostředku.  

9.2. Nájem může zaniknout před smluvně dohodnutým termínem, a to na základě výpovědi dle 

odst. 9.3. tohoto článku této Smlouvy.   

9.3. Pronajímatel má právo vypovědět smlouvu jen v případě, že bude Nájemce v prodlení 

s úhradou Nájemného o více než 30 dní. Výpovědní doba je šest měsíců a začíná plynout prvním 

dnem následujícím po doručení výpovědi.  

9.4. Po ukončení nájmu je Nájemce povinen dopravní prostředek vrátit Pronajímateli v místě jeho 

převzetí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. K převzetí vozidla bude Pronajímatel Nájemcem 

vyzván minimálně 7 dní před termínem ukončení smlouvy. O předání dopravního prostředku zpět 

Pronajímateli bude sepsán předávací protokol. V případě, že si Pronajímatel nebude schopen vozidlo 

převzít zpět ke dni ukončení smlouvy, Nájemce jej již nebude po tomto datu využívat a Pronajímatel 

není oprávněn účtovat za toto období nájemné. 

9.5. Nájemce má právo odstoupit od smlouvy v případě: 

a)  vůči majetku Pronajímatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

b) insolvenční návrh na Pronajímatele byl zamítnut, protože jeho majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, 

c) Pronajímatel je v likvidaci. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1. Změny této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 

stranami.    

10.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 

zákoníkem a jinými všeobecně závaznými právními předpisy platnými na území ČR. 



6 

10.3. Smluvní strany se zavazují urovnat všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 

především dohodou, v případě, že ke smíru nedojde, bude spor řešit místně příslušný soud Nájemce. 

10.4. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo anebo se stalo neplatným, nebudou tím 

dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinné bezodkladně neplatná 

ustanovení nahradit novými. 

10.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. V případě, že k podpisu smlouvy bude využito 

elektronických podpisů, bude tato smlouva vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení 

s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží plně elektronicky podepsaný dokument 

ve formátu pdf. 

10. 10. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pronajímatel prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Nájemce. Smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

10.11. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 

vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 

zástupci obou smluvních stran vlastnoruční / elektronické podpisy. 

příloha č.1    Technická specifikace vozidla 

příloha č.2     Předávací protokol 

příloha č. 3    Katalog opotřebení a poškození vozidla 

příloha č. 4    Seznam smluvních servisních partnerů 

příloha č. 5    Specifikace operativního leasingu / Full Service 

Dne:  4.6.2025 

Pronajímatel: 

Dne: 

Nájemce: 

…              

LOCKAR Automotive s.r.o. 

Aleš Tulach, jednatel 

…              

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Milan Šlejtr, ředitel 



Příloha č. 1 smlouvy o nájmu osobního automobilu
Sp

ec
ifi

ka
ce

 v
oz

id
la

 s
tře

dn
í t

říd
y

. č
ás

t -
 O

pe
ra

tiv
ní

 le
as

in
g 

1 k
s o

so
bn

íh
o 

m
ot

or
ov

éh
o 

vo
zid

la



Celoroční interiérové koberce ANO ANO
Elektricky ovládaná, sklopná a vyhřívaná zrcátka ANO s ANO
Elektrické ovládání předních a zadních oken ANO ANO
Automatický spínač světlometů denní svícení ANO ANO
Výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce ANO ANO
Asistenty ABS+ASR+ESP+sledování provozu před a za vozidlem, asistenční 
systémy (jízda v pruzích, v koloně) ANO - nebo obdobné X, side assist, líne assist, front assist, A

Bezpečnostní systém vozidla - alarm + imobilizér ANO ,• alarm, imobilizér
Bezklíčové startování, otevírání a zavírání vozidla ANO ANO
Přední mlhové světlomety nebo hlavní světlomety s funkcí regulace světelného 
paprsku v běžném provozu (zamezení oslěnní ostat, účastníků siln.provozu) a v 
případě zhoršené viditelnosti (mlha, déšf apod.)

ANO ANO
- g

Volant nastavitelný, multifunkční, vyhřívaný ANO ANO
Asistent při parkování - vpředu a vzadu (čidla nebo kamery) ANO čidla vpředu, vzadu, kamera vzadu
Tříbodové pásy vzadu ANO ANO -
Automatická třízónová klimatizace ANO ANO

Airbagy - ochrana posádky min. přední, boční, hlavové, 
kolenní

ANO

Rezervní kolo pro daný typ vozidla ANO ANO
Zvedák vozu ANO ANO
Klíč na kola ANO ANO
Povinná výbava ANO ANO
Systém sledování tlaku v pneumatikách ANO ANO
Ukazatel stavu (spotřeby) paliva v nádrži ANO ANO
Adaptivní tempomat ANO ANO
Tažné zařízení ANO ANO
Vyhřívaná min. přední sedadla ANO vy hřívaná.přední, zádní sedadala
Originální navigační systém ANO Infotainment Navi 8"
Vyhřívané čelní sklo ANO ANO

Čestné prohlášení účastníka výběrového řízení:
Podáním nabídky stvrzujeme, že předmět nabídky splňuje požadavky zadavatele na výše uvedené technické a ostatní parametry vozidla.



Příloha č. 2 smlouvy o nájmu osobního automobilu

Protokol o předání vozidla na operativní leasing

Pronajímatel:

LOCKAR Automotive s.r.o
Loket 51, 257 65 Čechtice 
IČ: 27166775, DIČ: CZ27166775

Nájemce:

Název:................................................................
Adresa:..............................................................
IČ:..............................DIČ:...... :.........................

Pověřená přebírající osoba'Pověřená předávající osoba:

Vozidlo:
VIN:

RZ: .........
Barva vozidla:

Počáteční stav km:................................

Počáteční stav paliva:..........................  

s vozidlem předáno:
• ORV a doklad o pojištění
• 2 ks klíčů od vozidla
• záznam o DN - formulář
• lékárna

' • trojúhelník
• klíč na kola
• zvedák
• opravná sada kol
• náhradní kolo
• bezpečnostní vesta
• typ pneu/typ disků

Vozidlo předáno jako nové, čisté a umyté v bezvadném stavu.

Poznámky:

dne......................................... ............................hod.

Předávající
Přebírající



Příloha č. 3 smlouvy o nájmu osobního automobilu

LOCKAR Automotive s.r.o.

Loket 51, 25765 Čechtice

IČ:27166775

Průvodce akceptovatelných 

a neakceptovatelných škod 

po ukončení:

1/ Operativního leasingu vozidla

2/ Dlouhodobého pronájmu 

vozidla



VNĚJŠÍ PANELY - znečištění LAKOVANÉ PLOCHY, - škrábance odstranitelné Leštěním

Akceptovatelné je pouze vozidlo umyté tak, aby bylo možno zjistit veškerá poškození 
vnějších částí vozidla. Vozidlo je nutno předávat za denního světla.

Nedostatečně osvětlené místo předání

Akceptovatelné jsou pouze škrábance, které jsou zcela odstranitelné leštěním.

Námraza na vozidle

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27166775 C7?7166775

©



‘ LAKOVANÉ PLOCHÝ- škrábance, které nelze odstranit'Leštěním . r < « . o.
LAKOVANÉ PLOCHY-deformace / ’ * \

OS
TA

TN
Í 

KO
LA

 A
 P

NE
UM

AT
IK

Y 
IN

TE
RI

ÉR
 

EX
TE

RI
ÉR

Akceptovatelná je maximální délka 50 mm, béz inicializace koroze, maximálně 
2 poškození na díl.

Akceptovatelná je deformace o maximálním průměru 25 mm, bez poškození laku 
a inicializace koroze, v maximálním počtu 2 na díl.

Poškození od krupobití

LOCKAR
Automotive S.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27166775 DIČ: CZ27166775



LAKOVANÉ PLOCHY - poškození od odletujícího kamení LAKOVANÉ PLOCHY - neodborná oprava Lak;

Akceptovatelné je poškození o maximálním průměru 5 mm, hustota nesmí být větší 
než 10 samostatných poškození Laku na kruhovou plochu o průměru 25 mm.

Akceptovatelné je pouze odborně provedená retuš originální barvou výrobce na částech 
poškozených od odletujícího kamení do velikosti 5 mm. Není akceptovatelná žádná 
zjevná a viditelná neodborná oprava Laku, ať lokální, nebo plošná.

OS
TA

TN
Í 

KO
LA

 A
 P

NE
UM

AT
IK

Y 
E 

IN
TE

RI
ÉR

 
EX

TE
RI

ÉR

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27j66775 DIČ: CZ27166775

EXTERIÉR 
INTERIÉR



LAKOVANÉ PLOCHY - poškození hran dílů karoserie

Akceptovatelná je maximální délka 50 mm, bez inicializace koroze nebo deformace 
hrany, maximálně 2 poškození na díl. Prahy ani zárubně dveří nesmí být poškozeny 
od přivřených bezpečnostních pásů apod.

LAKOVANÉ PLOCHY - koroze __________________________________

Koroze nebo separace laku jsou nepřípustné.

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27i66775 D’Č: CZ27166775



OS
TA

TN
Í 

KO
LA

 A
 P

NE
UM

AT
IK

Y 
M

rf INTE
RI

ÉR
 

EX
TE

RI
ÉR

ř 'PŘEDNÍ, ZADNÍ A MLHOVÉ SVĚTLOMETY, BOČNÍ BLIKAČE

Akceptovatelné jsou pouze škrábance bez vlivu na funkčnost a estetický vjem 
nebo praskliny prokazatelně způsobené výrobní vadou. Maximální hustota 
je 10 abrazivních poškození na kruhovou plochu o průměru 25 mm.

B9
Akceptovatelné je čelní sklo bez jakéhokoliv poškození, které narušuje skleněnou vrstvu. 
Neakceptovatelné je poškrábání čelního skla od stěračů. Vylepeny mohou být pouze 
platné dálniční známky, parkovací karty či emisní potvrzení. Maximální hustota 
je 10 abrazivních poškození na kruhovou plochu o průměru 25 mm.

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27566775 D|Č: CZ27166775

EXTERIÉR 
INTERIÉR 

KOLA A PNEUM
ATIKY 

OSTATNÍ



BOČNÍ A ZADNÍ SKLA - škrábance / ochranné sluneční folie PLASTOVÉ NELAKOVANÉ ČÁSTI - škrábance, vrypy, praskliny
OS

TA
TN

Í 
KO

LA
 A

 P
NE

UM
AT

IK
Y 

■ 
IN

TE
RI

ÉR
 

EX
TE

RI
ÉR

Akceptovatelné jsou pouze škrábance vzniklé od zavírání okna, pravidelné, ve vertikál
ním směru. Neakceptovatelné je poškrábání zadního skla od stěrače. Na oknech mimo 
přední řady sedadel smějí být jen homologované folie s viditelným atestem, v souladu 
s platnými předpisy. Folie nesmí být jakkoli poškozené.

Akceptovatelná délka škrábance je 100 mm. Škrábance smějí být pouze viditelné, nesmí 
dojít ani k lokálnímu ztenčení ani deformaci dílu, maximálně 2 poškození na díl.
Vryp je akceptovatelný pouze na spodních částech nárazníků a ochranných lištách. 
Maximální délka vrypu je 50 mm, bez prasklin, maximálně 2 poškození na díl.

Zatmavená přední boční skla

LOCKAR
Automotive s.r.a
257 69 Loket 51

IČO: 27166775 DIČ CZ27I66775

EXTERIÉR 
INTERIÉR 

. 1 
KOLA A PNEUM

ATIKY 
OSTATNÍ



PLASTOVÉ ČÁSTI - chybějící díly, deformace

Nesmí chybět žádné díly výbavy karosérie, jako jsou záslepky, mřížky nárazníků, části 
klik, kryty zrcátek, prut antény, zámky aj. Všechny díly musí být bez prasklin 
a deformací.

3S ČALOUNĚNÍ SEDADEL

Akceptovatelné je pouze čalounění sedadel bez poškození, jakýchkoli prasklin, propále
ných míst či prodření, v původním barevném odstínu bez fleků. Sedadla řidiče a spolu
jezdce mohou mít na vnějších předních částech opěradel povrchové stopy opotřebení, 
které nenarušují celistvost základního materiálu potahu. Kožené čalounění nesmí být 
poškrábáno.

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27166775 DIČ: CZ27166775



ČALOUNĚNÍ STROPU A SLOUPKŮ

Čalounění stropu a bočních sloupků nesmí být roztržené, propálené, ani poškozené 
chemikálií. Akceptovatelná velikost deformace stropního čalounění je 25 mm, 
maximální počet na celé čalounění stropu jsou 2 deformace. Deformace nesmí být 
hluboká, maximální šířka deformace je 5 mm.

KOBEREC PODLAHY A PŘÍDAVNÉ KOBERCE

Akceptováno je pouze prodření přídavného (vloženého) koberce řidiče - textilního nebo 
gumového. Koberec podlahy vozu nesmí být prasklý, nesmí být různě barevný, prodřený, 
ani propálený.

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27166775 DIČ- C7.27I66775

■



OS
TA

TN
Í 

KO
LA

 A
 P

NE
UM

AT
IK

Y 
IN

TE
RI

ÉR
 

EX
TE

RI
ÉR

VÝPLNĚ DVEŘÍ / ZADNÍCH BOKŮ

Výplně dveří musí být bez škrábanců, prasklin, poškození mřížek reproduktorů, defor
mací napr. od přivření cizího předmětu či potřísnění chemikáliemi. Separace potahu 
od základního materiálu po odložení lokte ruky je akceptovatelná, pouze pokud nedojde 
k roztržení potahu.

PALUBNÍ DESKA A STŘEDOVÁ KONZOLE

Akceptovatelné jsou pouze zaslepené otvory ve spodní polovině palubní desky 
o velikosti záslepky do 25 mm, v maximálním počtu 1 poškození. Palubní deska 
a středová konzole musí být bez škrábanců, prasklin, otvorů po montáži a demontáži 
i mořádného vybavení. Nepoškozené musí být větrací mřížky, bez stop po chemikáliích 
nebo lepidlech. Neakceptovatelné je také poškození ovládacích prvků chemikáliemi 
a narušení (loupání) jejich lakované vrstvy.

Zaslepený otvor

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27i66Ti« O’Č ryj?’6^775

exteriér 
interiér 

kola a pneum
atiky 

ostatní



ZAVAZADLOVÝ PROSTOR

Akceptovatelné jsou pouze povrchové škrábance, bez deformace a hloubkových vrypů. 
Neakceptovatelné jsou praskliny, deformace např. od nákladu či potřísnění chemikálie
mi nebo poškození rolety zavazadlového prostoru. Pokud bylo vozidlo vybaveno přepáž
kou zavazadlového prostoru, musí být vrácena spolu s vozidlem.

VNITŘNÍ A ZAVAZADLOVÝ PROSTOR

Akceptovatelné je pouze takové znečištění, které je možné odstranit suchou cestou 
(vysáváním a utřením prachu). Znečištění vyžadující tepování interiéru nebo znečištění 
zvířecí srstí není akceptovatelné, stejně jako interiér kontaminovaný cigaretovým 
kouřem či jiným výrazným zápachem.

l

Poškození nad úrovní krytu zavazadlového prostoru Chybějící přepážka zavazadlového prostoru Zvířecí srst

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27[667^5 DIČ: CZ27Í66775

EXTERIÉR 
IN

TERIÉR 
KOLA A PNEUM

ATIKY 
OSTATNÍ



PNEUMATIKY - opotřebení PNEUMATIKY - poškození
OS

TA
TN

Í 
KO

LA
 A

 P
N

EU
M

AT
IK

Y 
IN

TE
RI

ÉR
 

I 
EX

TE
RI

ÉR

Pneumatiky musí mít po celém obvodu minimální hloubku vzorku v souladu 
s platnými předpisy, která činí 1,6 mm. Zimní pneumatiky musí mít v průměru 
minimálně 4,0 mm. Vozidlo, jehož obutí nebude při vrácení odpovídat platné Legislativě, 
musí být odvezeno odtahovou službou na náklady nájemce.

Maximální přípustné poškození pneumatiky je lokální poškození běhounu způsobené 
například jízdou na ostrém kamení, maximálně však do hloubky vzorku. Pneumatiky 
musí být bez jakéhokoli poškození boku a nesmějí mít boule.

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27 i 66775 BIČ:

EXTERIÉR 
INTERIÉR 

KO
LA A PN

EUM
ATIKY 

OSTATNÍ



NÁHRADNÍ KOLO A SADA NA OPRAVU OCELOVÉ DISKY KOL
OS

TA
TN

Í 
KO

LA
 A

 P
N

EU
M

AT
IK

Y 
IN

TE
RI

ÉR
 

■ I
I 

EX
TE

RI
ÉR

Náhradní kolo musí být rádně připevněno, bez poškození ráfku nebo pneumatiky, s 
minimální hloubkou vzorku 1,6 mm. Pokud není vozidlo od výrobce náhradním kolem 
vybaveno, musí být vrácena sada na opravu pneumatik. Součástí vozidla musí být také 
hever, klíč na povolení kola a speciální nástavec na pojistné šrouby kol.

Akceptovatelná je nestálost barevného odstínu ocelových kol a/nebo lokální povrchová 
koroze v oblasti šroubů a středu kola. Disky musí být bez jakýchkoliv deformací a stop 
po kontaktu s obrubníkem.

Nástavec pojistných šroubů Celková koroze

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27166775 DIČ: CZ?"* ’ 56773

EXTERIÉR 
INTERIÉR 

KO
LA A PN

EUM
ATIKY 

OSTATNÍ



DISKY KOL Z LEHKÝCH SLITIN

Akceptovatelné jsou stopy po kontaktu s obrubníkem po obvodu disku. Dále jsou 
akceptovatelné škrábance do velikosti 50 mm maximálně 2x na 1 kolo na paprscích kola. 
Disky však musí být bez jakýchkoli deformací.

CELOPLOŠNÉ KRYTY KOL

Škrábance na krytech kol jsou akceptovatelné v jakémkoli rozsahu. Kryty kol nesmí být 
prasklé ani deformované. Pokud byly součástí vozidla při j.eho koupi, pak nesmí žádný 
kryt kola chybět. Kryty kol musí být originální a patřící ke konkrétnímu vozidlu.

Chybějící kryty kol Neoriginální kryty kol

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27566775 CŽ27166775



O
ST

AT
N

Í 
KO

LA
 A

 PN
EU

M
AT

IK
Y 

IN
TE

RI
ÉR

 
EX

TE
RI

ÉR
SERVISNÍ PROHLÍDKY, MOTOROVÝ PROSTOR

Vynechání, neprovedení nebo nezapsání pravidelné prohlídky do servisní knížky nebo 
ztráta servisní knížky je neakceptovatelná. Rovněž není akceptovatelné překročení 
servisního intervalu nad toleranci povolenou výrobcem konkrétního vozidla.

Hnací ústrojí vozu nesmí jevit známky násilného poškození, také nesmí v žádném 
případě docházet k úniku jakýchkoli provozních kapalin.

REKLAMNÍ POLEPY VOZIDLA

Reklamní polepy na vozidle jsou neakceptovatelné a je nutno je před vrácením vozu 
odstranit. Pokud polepy brání posouzení stavu karosérie, bude nutno provést druhou 
prohlídku vozu po jejich odstranění, a to na náklady nájemce.

Unik provozních kapalin

LOCKAR
Automotive s.r.o-
257 69 Loket 51

IČO: 27I667M m7lA6775





UŽITKOVÁ A MALÁ NÁKLADNÍ VOZIDLA - výjimky
O

ST
AT

N
Í 

KO
LA

 A
 P

NE
UM

AT
IK

Y 
IN

TE
RI

ÉR
 

EX
TE

RI
ÉR

fa)
U užitkových a malých nákladních vozidel je akceptovatelné odření nákladového 
prostoru vozu. Neakceptovatelné jsou však jakékoli deformace jednotlivých dílů 
nákladového prostoru a karosérie v nákladovém prostoru jako takové. Dále jsou 
akceptovány v exteriéru na plastových nelakovaných částech karosérie (napr. nárazníky 
vozu) škrábance i vrypy. Ty však smějí být pouze viditelné, nesmí dojít k deformaci dílu 
ani k lokálnímu ztenčení, bez prasklin. Škrábance a vrypy nákladové hrany 
zavazadlového prostoru jsou akceptovány pouze bez deformace nebo prasklin.

LOCKAR
Automotive s.r.o.
257 69 Loket 51

IČO: 27166775 DIČ: 3*271*6775



Příloha 4 Smlouvy o nájmu osobního automobilu

Seznam smluvních servisních partnerů

1/ LOCKAR Automotive s.r.o., Loket 51,25765 Čechtice

IČ:27166775

= vlastní autoservis

2/ Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., Vrchlického 18/31, Košíře , 150 00 Praha 5

IČ:47124652

Síť servisů výše uvedené společnosti

3/ BestDrive Czech Republic s.r.o., Objízdná 1628, 765 02 Otrokovice

IČ:41193598

Síť servisů výše uvedené společnosti



Příloha č. 5 smlouvy o nájmu osobního automobilu

Příloha č. 5 Výzvy

VZ - 9226/2025 „Operativní leasing 3 ks osobních motorových vozidel“

1. čásl ■ Operativní leasing 1 ks osobního motorového vozidla

Požadavky zadavatele

Nabídka účastníka 
veřejné zakázky 

(účastník doplní ANO/ 
NE/SKUTEČNÉ NABÍZENÉ 

PARAMETRY)

Doplnit konkrétní část 
smk>ůvy,VOP 

(číslo článku, odstavce, 
bodu)

Finanční služba ANO VI.

Havarijní pojištění, spoluúčast 5 %, min. 5 000,- Kč ANO V. 5.3, VII 7.11

Zajištěni a úhrada za přihlášeni / odhlášení vozidla, poplatek za registraci ANO VII. 7.1.

Úhrada všech daní o poplatků souvisejících s provozem vozidla na pozemních komunikacích (silniční daň apod.) ANO VII. 7.1.

Zajištění a úrada dálniční známky ANO V. 5.3.

Úhrada poplatku za rádio ANO VII. 7J.

Další služby a pojištění uvedená níže ANO V. 5.3, VII 7,11

Náhradní vozidlo:
Z důvodu vzniku pojistné události: na dobu, kdy nájemce nemůže vozidlo používat z důvodu pojistné události, bude-li a|sJq
odstávka trvat déle jak 24 hod, a to po celou dobu, kdy nelze vozidlo užívat, max. však po dobu 10 dní (vztahuje se pro '
každou událost s využitím asistence, bez omezení počtu či rozsahu jejího poskytnutí)

VII 7.2.C. 7.12.

Asistenční služby min.:

Dostupnost 24 hod. denně/ 7 dní v týdnu na území ČR a EU ANO VII. 7.2.0

Zajištění okamžitého vyslání vozidla asistenční služby ANO VII. 7,2a

Zprovozněni vozidla na místě, nebude-li to možné, zajištění neprodleného odtahu vozidla do autorizovaného servisu dané 
značky a opravu vozidla, odtah vozidla do autorizovaného servisu vč. naložení, složení, vyproštění ANO VII. 7,2.a,e

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení), vč. připojištění, bez spoluúčasti:

- limit na škody na zdraví a usmrcením - limit min. 50 mil. Kč ANO V. 5*3.

- limit na škody na majetku, věcné škody a ušlý zisk - limit min, 50 mil. Kč ANO V, 5.3,

Pojištění skel vozidla, limit min. 20 000,- Kč ANO V. 5.3.

Pojištění GAP (pojištění finanční ztráty), tqk, aby pokrylo finanční ztrátu (rozdíl) mezi pořizovací cenou vozidla a pojišfovnou 
vyplacenou zůstatkovou cenou vozidla (případně s odečtením výtěžku z prodeje zbývajících částí vozidla) při totální 
škodě a/nebo odcizení vozidla na základě jiných pojištění dle této smlouvy (zpravidla havarijního pojištění), a to v plném 
rozsahu.

. ANO V. 5.3.

Pojištění - poškození zaparkovaného vozidla zvířetem - limit min. do 100 000,- Kč ANO V. 5.3.

Pojištění - střet vozidla se zvířetem - limit min. do 100 000,- Kč ANO V. 5.3.

Pojištění - živélná událost - limit min. do 100 000,- Kč ANO V. 5.3.

Zajištění včasné úhrady pojištění po celou stanovenou dobu operativního leasingu ANO V. 5.3.

Likvidace a správa pojistných událostí, jednání s Policií ČR při likvidaci pojistných událostí ANO VII. 7.18

Další podmínky operativního leasingu

Dodání vozidla ve sjednaném termínu - nejpozdéji do 28. 11, 2025. Přesný termín předání pronajímatel oznámí nájemci 
minimálně 5 (pět) dní předem, ANO 111.3.4.

Vozidlo bude v době předání nové, tzn„ že nájemce bude prvním uživatelem vozidla ANO Ill 3.1.

Na vozidle musí být provedeny veškeré úkony související s předprodejním servisem ANO V.5,1.

Vozidlo musí být v okamžiku předání zcela připraveno a v takovém faktickém stavu, který je způsobilý k okamžitému 
provozu na pozemních komunikacích (včetně úplného naplnění všech provozních kapalin - olej, ostřikovače, chladící 
kapalina, klimatizaceJ.V případě nádrže pohonných hmot musí být vozidlo naplněné minim, v rozsahu dojezdové rezervy 
pohonných hmot. Vozidlo musí být dodáno v požadovaném zimním nebo letním profilu pneumatik.

ANO V. 5.1.

Vozidlo bude dodáno v souladu se specifikací uvedenou v příloze Č. 5 (list 2) Specifikace vozidla a musí splňovat 
legislativní podmínky pro jeho užívání platné v České republice ANO Ill 3.1.

Vozidlo musí být (v běžném provedení, bez doplňků tuningového charakteru) schváleno pro provoz na pozemních 
komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb„ o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů a případně dalších souvisejících zákonů

ANO Ill 3.1.

Přec předaním vozidla pronajímatel na vlastni náklady zajistí veškeré doklady potřebné nejenom pro převzetí vozidla, ale 
rovněž pro uvedení vozidla do provozu, zejména pojištění dle výše uvedených pojistných podmínek, zajistit jeho registrac 
a povinnou výbavu vozidla dle platné legislativy

ANO v.

Při předání vozidla bude podepsán předávací protokol, ve kerém budou nájemci předány následující dokumenty a 
doklady (osvědčení o registraci vozidla (tzv. „malý technický průkaz"), doklad o uzavření zákonného pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového vozidla (tzv. „zelená (bílá) karta"), registrační značky 
namontované na vozidle, návod k použití vozidla, Driver Set s informacemi o provozování vozidla a kontaktními údaji na 
asistenční linku dostupnou 24 hodin denně (na niž bude moci řidič vozidla volat v případě jakéhokoliv problému 
spojeného s vozidlem), min. 2 x klíč s dálkovým ovládáním, potvrzení o oprávnění k používání vozidla v českém a 
anglickém jazyce, formulář hlášení škodní události, plán údržby)

ANO v.

Pronajímatel je povinen odstranit zjevnou vadu plněni, která mu byla písemně vytknuta, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozdéji však do 14 dnů od obdrženi reklamace. Tímto není dotčeno ujednání o termínu plněni, odpovědnost 
pronajímatele za prodlení, ani právo nájemce okamžité odsroupit od smlouvy

ANO VII.7J8.



Příloha č, 5 Výzvy

Projeví-li se vada plnění až po protokolárním předání a převzetí vozidla a afirmativní kontrole (skrytá vada plnění), je 
pronajímatel povinen odstranit vadu plnění požadovaným způsobem a bez zbytečného odkladu a dle podmínek 
sjednaných pro reklamaci záručních vad

ANO Vll.7.18.

Pokud vozidlo z důvodu výskytu uznané reklamace nelze řádně užívat po dobu delší než 3 dny od obdržení reklamace, 
poskytne pronajímatel nájemci na své náklady náhradní vozidlo v obdobné specifikaci (nevztahuje se na pohonné 
hmoty), a to do doby odstranění reklamované vady bránící řádnému užívání vozidla

ANO VII,7.18.

Zajištění veškeré údržby, oprav, pravidelných a předepsaných prohlídek, záručního a pozáručního servisu v 
autorizovaných servisech pronajímatele

ANO VII 7.2.d

C 1 — 1 :Sankční ustanoveni

v případě prodlení s dodáním vozidla o více jak 30 dnů od termínu dodání, je pronajímatel povinen uhradit nájemc 
částku ve výši 1 000,00 Kč za každý, byt i započatý den prodlení

ANO VII.7,18,

Full service - Údržba, servis a pozáruční servis

Pronajimatel je povinen poskytovat v rámci plnění servis, který zahrnuje veškerou údržbu a servis, včetně pozáručního 
servisu. ANO VII. 7.2.d

Pneuservis - zajištění pořízení, výměny pneu dle platné legislativy, a úhradu vč. uskladnění pneu. Požadavek na pneu: 4x 
18" letni pneumatiky vč. disků' 4x 17" zimní pneumatiky ve. disků

ANO VII 7.2.f

Nájemce je povinen dodržovat plán údržby vozidla předepsaný výrobcem. Nedodrží-li nájemce tento plán údržby, je 
povinen pronajímateli uhradit vzniklou škodu a veškeré náklady spojené s jejím odstraněním. ANO VII7J8.

Pronajímatel je povinen zajistit pravidelný servis a prohlídky, záruční a pozáruční opravy, opravy a údržbu vozidla 
související s běžným opotřebením vozidla (dále léž jen „servis"): veškeré náklady na tato plnění (dále jen „servisní 
náklady") jsou zahrnuty v nájemném

ANO VIL 7.2.d

Servis vozidla je nájemce povinen provádět pouze u smluvních sen/isních partnerů (dále jen" SSP") pronajímatele, 
Nájemce kontaktuje SSP a dojedná termín přistavení vozidla, U každého plánovaného servisního zásahu je nájemce 
povinen prokázat se v SSP Kartou vozidla a osvědčením o registraci vozidla.

ANO VIL 7.2.d

Nájemce může provést servisní zásahy i v jiných autorizovaných servisech, avšak pouze v naléhavých případech a pouze 
se svolením pronajímatele. Pokud nájemce provede servis bez předchozího souhlasu pronajímatele, jdou veškeré 
náklady za nájemcem.

ANO Vll.7.18.

Nájemce je oprávněn v zahraničí požadovat pouze neodkladné opravy závad znemožňujících pokračování v jízdě nebo 
závad, jejichž neodstraněním by hrozilo zvětšení rozsahu škody Nájemce je povinen v takovém případě neprodleně 
kontaktovat pronajímatele, který na základě sjednané Služby Silniční asistence s paltností v zahraničí, postupuke 
nájemce dle instrukcí uvedených v dokumentaci pro tuto službu, pokud tato Služba sjednána není, nájemce je povinen 
neprodleně kontaktovat pronajímatele. Ten, je-li To možné, zajistí bezhotovostní bezhotovostní úhradu opravy 
prostřednictvím spřízněné zahraniční společnosti. V zemích, kde úhrada prostřednictvím takovéto společnosti není 
možná, uhradí Klient náklady sám, a zajistí, aby faktury za opravy byly vystaveny na Společnost. Po obdržení faktur 
pronajímatel uhradí Klientovi fakturovanou částku v české měně (přepočet kurzem ČNB devizy střed platný ke dm 
vystavení faktury).

ANO Vll.7.18.

Servis slouží k udržení řádného technického a provozního stavu vozidla. Servis bude probíhat pouze v SSP. V plnění a 
nájemném jsou zahrnuty veškeré servisní zásahy uvedené v plánu údržby a pravidelných servisních prohlídek 
předepsaných výrobcem vozidla, napf, a zejména:

a) pravidelná výměnu olejů a kapalin (motorový, převodový olej a olej do posilovače řízení, chladící a brzdová 
kapalina);
b) údržba klimatizace (výměna filtrů, čistění, doplnění chladícího média);
c) výměna filtrů (palivový, vzduchový, olejový);
d) výměna řemenů a řetězů (rozvodový včetně napínacích kladek a příslušenství, klínový);
e) seřízení světel;
f) výměna svíček; aj. drobného materiálu během servisních prohlídek

ANO

VII. 7.2.d, Vll.7.18.
ANO

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

V p?néni a nájemném jsou dáte zahrnuty veškeré opravy závad způsobených běžným provozem (běžně opotřebené díly 
v závislosti na stáří vozu a jeho proběhu a předpokládané běžné životnosti daných náhradních dílů) včetně dodáni 
potřebných náhradních dílů mimo jiné napč: 
a) výměnu ložisek;
b) výměnu žárovek a opravy elektrických zařízení, doplnění sady rezervních žárovek;
c) výměnu stíracích gumiček, nebo lišt;
d) doplnění provozních kapalin (chladící, brzdová, olejové náplně) v SSO mezi servisními intervaly;
e) běžné malé opravy (seřízení dovirání dveří, stahování oken, seřízení volantu atd.):
f) výměnu brzd (brzdové destičky, kotouče), servis brzd v přiměřené frekvenci;
g) opravy náprav a výměna tlumičů;
h) opravy řízení vozidla (geometrie, čepy, posilovač řízení atd.);
i) čidla:
i) opravy pohonného ústrojí (převodovka, diferenciál, kardanová hřídel, klouby poloos atd.):
k) opravy motoru, jeho součástí a příslušenství (startér, turbodmychadlo, palivové čerpadlo atd.):
II opravy a seřízení vstřikovacího systému (vstřikovací čerpadlo, vstřikovací trysky atd.):
m) opravy veškerého elektrického zařízení (autorádio, motorky stěračů, palubní přístroje, osvětlení ajj;
n) výměnu startovacího akumulátoru:
o) kontrola před STK vč. provedení samotné TK a měření emisí;
p) součásti ruční brzdy a další.__

ANO

VII. 7.2.d, Vll.7.18.

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

V plném a nájemném nejsou zahrnury (pronajimatel je však povinen zajistit provedení těchto servisních zásahů, požádá-ll 
jej o to nájemce a dohodnou-li se na ceně těchto plnění):

a) opravy a náhradní díly, které budou nadměrně opotřebené (z důvodu poškození vzniklých v důsledku nedbalosti, 
nedodržení návodu k obsluze a pokynů výrobce, míra zavinění ňdiče se v těchto případech individuálně posuzuje);

b) dodatečné dovybavení vozu v průběhu plnění a nad rámec povinností pronajímatele (např. závěsné zařízení apod.)

ANO

VII.7.18.ANO

ANO


	Smlouva o nájmu osobního automobilu
	č. smlouvy nájemce: 151/2025
	č. smlouvy pronajímatele: S2025013
	uzavřená dle § 1746 Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.)
	___________________________________________________________________________
	I. Smluvní strany
	1) Pronajímatel:   LOCKAR Automotive s.r.o.
	Zastoupený:   Aleš Tulach – jednatel
	Tel:                                  +420 777 320 025
	E-mail:                             lockar@lockar.cz
	Se sídlem:             Loket 51, 257 65 Čechtice
	Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.
	č. účtu:               78-1348350217/0100
	IČO:    27166775
	DIČ:    CZ27166775
	Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
	v Praze oddíl C, vložka 101380
	(dále jen „pronajímatel“)
	2) Nájemce:       Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
	Osoba oprávněná jednat:    Ing. Milan Šlejtr, ředitel
	Kontaktní osoba:   Filip Jelínek
	Telefon:   722 750 345
	E-mail:     jelinek.f@ds-uk.cz
	Sídlo:                                                Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem
	IČO:                 06231292
	DIČ:           CZ06231292
	Bankovní spojení:          Česká spořitelna, a.s.
	číslo účtu:    7475762/0800
	Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedené Krajským soudem v Ústí nad Labem, spis. zn Pr, vložka 1129
	(dále jen „nájemce“)
	II. Úvodní ustanovení
	Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o nájmu dopravního prostředku.
	III. Předmět smlouvy
	3.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci k dočasnému užívání nový vůz tovární značky Škoda Karoq dle odsouhlasené technické specifikace (příloha č. 1 této smlouvy), který je způsobilý k užívání určenému v čl. IV. této smlouvy, dále jen „dopravn...
	3.2. Nájemce se zavazuje po dobu trvání nájmu platit Pronajímateli úplatu (nájemné) podle čl. VI. této smlouvy.
	3.3. Pronajímatel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem dopravního prostředku a zavazuje se,  že tomu tak bude po celou dobu trvání této smlouvy.
	3.4. Smluvní strany se dohodly na dodání vozidla do 28.11.2025.
	IV. Účel nájmu
	4.1.  Pronajímatel poskytuje Nájemci dopravní prostředek specifikovaný v předchozím článku III. odst. 3.1. dle podmínek určených v této smlouvě, a za účelem jeho využití primárně pro služební jízdy.
	V. Předání dopravního prostředku
	5.1. Pronajímatel tímto prohlašuje, že vozidlo předávané Nájemci bude ke dni předání způsobilé k provozu na pozemních komunikacích ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a ...
	5.3. Převzetí dopravního prostředku i ostatních dokladů Nájemce potvrdí podpisem Protokolu o převzetí. V Protokolu se uvede řádná identifikace dopravního prostředku (tovární značka a typ vozidla, registrační značka a VIN) a stav předávaného dopravního...
	5.4. Pronajímatel se zavazuje před předáním vozidla na své náklady vozidlo pojistit v rozsahu uvedeném ve specifikaci Operativního leasingu. Pronajímatel předá vozidlo s platnou dálniční známkou pro ČR a zavazuje se zajistit každoročně dálniční známku...
	VI. Nájemné a platební podmínky
	6.1. S ohledem na typ dopravního prostředku a způsob jeho užívání smluvní strany stanovují nájemné ve výši 14.578,- Kč bez DPH / měsíc. Nájemné se hradí zvýšené o příslušné DPH ve výši stanovené platným a účinným zákonem o DPH. V ceně nájemného není z...
	6.2. Smluvní strany se dohodly na limitu nájezdu km s vozidlem 110 000 km po dobu leasingu s tolerancí +- 5 000 km. Nadlimitní km jsou stanoveny na 1,20 Kč bez DPH na 1 km. Podlimitní km jsou stanoveny na 0,10 Kč bez DPH/1 km.
	6.3. Nájemce je povinen hradit nájemné od data převzetí dopravního prostředku až do data fyzického vrácení dopravního prostředku Pronajímateli.
	6.4. Nájemce nebude poskytovat Pronajímateli zálohy.
	6.5. Úhrada za poskytnuté služby (nájemné) bude Pronajímatelem prováděna jednou měsíčně,  a to zpětně za uplynulý kalendářní měsíc na základě faktury – daňového dokladu, přičemž za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den přísluš...
	6.6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy.
	6.8. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je Nájemce oprávněn fakturu do uplynutí termínu její splatnosti vrátit Pronajímateli s označením údaje, který je na faktuře uveden nesprávně či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ru...
	6.11. Nejedná se o práce uvedené v číselníku CZ CPA 41-43.
	VII. Další práva a povinnosti Nájemce a Pronajímatele
	7.1.  Pronajímatel se zavazuje hradit po celou dobu nájmu veškeré zákonné poplatky jako  je poplatek za rádio ve vozidle, veškeré administrativní a registrační poplatky spojené s užíváním  a registrací vozidla k provozu.
	7.2. Pronajímatel se zavazuje v rámci fixního nájmu vozidla a jako součást tzv. „plného servisu” zajistit:
	a) 24hodinovou asistenční službu – pomoc při nepojízdnosti vozidla, poruše či nehodě na území ČR  a Evropy.
	b) Pick-up servis pro servisní kontroly, výměny pneumatik apod.
	c) Náhradní vozidlo v případě nezaviněné poruchy či nehody zdarma s přistavením do 24 hodin od přijetí požadavku na poskytnutí. V případě dotankování špatného paliva nebo nehody či poškození zaviněného Nájemcem, je náhradní vozidlo poskytnuto za úplat...
	d) Zajištění služby servisu a údržby k udržení řádného technického a provozního stavu vozidla zajistí Provozovatel. Údržba a servis vozidla bude prováděna v předepsaných servisech určených Pronajímatelem.
	e) Zajištění opravy vozidla vzniklé po nehodě či poruše v servisu určeném Pronajímatelem. Oprava bude provedena v souladu s opravárenskými postupy a návody výrobce vozidla.
	f) Zajištění pneuservisu obsahuje pořízení a kompletní zajištění letního a zimního obutí vozidla (vyjma rezervy):
	- sezónní přezouvání pneumatik letní/zimní a naopak,
	- výměnu opotřebovaných pneumatik za nové,
	- vyvážení měněných kol,
	- související drobný materiál (závaží, ventilky apod.),
	- uskladnění pneumatik.
	Pronajímatel nehradí škody na pneumatikách způsobených vinou Nájemce (defekty způsobené píchnutím, proražením). Nájemce informuje o poškození Pronajímatele a využije pro dojezd rezervní kolo či opravnou sadu. Pronajímatel zajistí dodání nové pneumatik...
	7.3. Jakékoliv poruchy či závady na vozidle je Nájemce povinen neprodleně oznámit Pronajímateli. Nájemce není oprávněn provádět opravu vozidla samostatně či požadovat  po Pronajímateli náhradu účelně vynaložených nákladů souvisejících s opravou vozidl...
	7.4.  Smluvní strany se dohodly na limitu nájezdu s ročním nájezdem 27 500 km.
	7.5. Nájemce je oprávněný užívat dopravní prostředek jen na účel stanovený v této smlouvě, primárně pro služební jízdy.
	7.6. Přenechat užívání dopravního prostředku třetí osobě může Nájemce jen s předcházejícím písemným souhlasem Pronajímatele. K naplnění účelu této smlouvy dle čl. IV. odst.1 Smlouvy Pronajímatel takovýto souhlas pro Nájemce uděluje podpisem této smlouvy.
	7.7. Nájemce nebo osoba, které Nájemce vozidlo svěřil k řízení či jinému užití, odpovídá  za přestupky a jiné správní delikty spáchané v souvislosti s provozem vozidla na pozemních komunikacích či v souvislosti s jakýmkoliv jiným užitím vozidla.
	7.8. Nájemce je povinen udržovat dopravní prostředek ve stavu jeho převzetí s přihlédnutím na obvyklé opotřebení. Náklady na čištění dopravního prostředku, pohonné hmoty, případná maziva si hradí Nájemce sám, vyjma servisních prohlídek hrazených Prona...
	7.9. Nájemce se zavazuje nekouřit v pronajatém dopravním prostředku a nepřepravovat v něm zvířata. V případě porušení zákazu kouření v dopravním prostředku je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a částku, která odpo...
	7.10. Pronajímatel se zavazuje na své náklady zajišťovat veškeré servisní úkony předepsané výrobcem, i po záruční době, (pravidelné servisní prohlídky, opravy provozního opotřebení a poruch vozidla, obměna pneumatik, tj. pořízení, montáž, opotřebení, ...
	7.11. V případě dopravní nehody zajistí Pronajímatel opravu poškozeného vozidla a poskytne náhradní vozidlo, vše zdarma, vyjma případů, kdy je viníkem DN Nájemce, v takovém případě účtuje Pronajímatel smluvní spoluúčast 5 % /min. 5.000,- Kč, viz. odst...
	7.12. V případě poruchy Pronajímatel zajistí opravu pronajímaného vozidla a poskytne náhradní vozidlo, přičemž tato služba je bezplatná, vyjma případů zavinění poruchy Nájemcem (např. natankování špatného paliva – benzin/nafta atd.).
	VIII. Odpovědnost
	8.1. Nájemce odpovídá Pronajímateli za škodu na vozidle, kterou způsobil sám, anebo osoby, kterým umožnil přístup k dopravnímu prostředku, a to vždy pouze do výše domluvené smluvní spoluúčasti, vyjma nelikvidních škodních událostí (např. jízda pod vli...
	8.2. Nájemce neodpovídá Pronajímateli za drobná poškození na laku karoserie, tzv. provozní oděrky, malá poškození od kamínků apod.
	8.3. Nájemce musí vozidlo po ukončení nájmu řádně umýt a vyčistit, aby při převzetí z nájmu bylo řádně sepsáno případné poškození interiéru či exteriéru vozidla. V zimním období musí být vozidlo předáváno bez sněhové pokrývky či zmrazků na vozidle. Vo...
	IX. Trvání nájmu a jeho ukončení
	9.1. Nájem se uzavírá na dobu 48 měsíců, přičemž tato doba započne běžet ode dne protokolárního předání dopravního prostředku.
	9.2. Nájem může zaniknout před smluvně dohodnutým termínem, a to na základě výpovědi dle odst. 9.3. tohoto článku této Smlouvy.
	9.3. Pronajímatel má právo vypovědět smlouvu jen v případě, že bude Nájemce v prodlení s úhradou Nájemného o více než 30 dní. Výpovědní doba je šest měsíců a začíná plynout prvním dnem následujícím po doručení výpovědi.
	9.4. Po ukončení nájmu je Nájemce povinen dopravní prostředek vrátit Pronajímateli v místě jeho převzetí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. K převzetí vozidla bude Pronajímatel Nájemcem vyzván minimálně 7 dní před termínem ukončení smlouvy. O ...
	9.5. Nájemce má právo odstoupit od smlouvy v případě:
	a)  vůči majetku Pronajímatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
	b) insolvenční návrh na Pronajímatele byl zamítnut, protože jeho majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
	c) Pronajímatel je v likvidaci.
	X. Závěrečná ustanovení
	10.1. Změny této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.
	10.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem a jinými všeobecně závaznými právními předpisy platnými na území ČR.
	10.3. Smluvní strany se zavazují urovnat všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou především dohodou, v případě, že ke smíru nedojde, bude spor řešit místně příslušný soud Nájemce.
	10.4. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo anebo se stalo neplatným, nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinné bezodkladně neplatná ustanovení nahradit novými.
	10.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
	10.6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství  (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).
	10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. V případě, že k podpisu smlouvy bude využito elektronických podpisů, bude tato smlouva vyhotovena v jednom elektron...
	10. 10. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších př...
	10.11. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci obou smluvních stran vlastnoruční / elektronické pod...
	příloha č.1    Technická specifikace vozidla
	příloha č.2     Předávací protokol
	příloha č. 3    Katalog opotřebení a poškození vozidla
	příloha č. 4    Seznam smluvních servisních partnerů
	příloha č. 5    Specifikace operativního leasingu / Full Service

		2025-06-04T11:46:07+0200
	Aleš Tulach


		2025-06-04T18:58:38+0200
	Ing. Milan Šlejtr




